GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

EDITAL COMPLEMENTAR 01 AO EDITAL Nº 004/2019-PPGL

Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Linguística

Exame de proficiência em línguas estrangeiras (Inglês e Francês)

O Programa de Pós-Graduação em Linguística da Universidade do Estado de Mato
Grosso, vinculado à Faculdade de Educação e Linguagem da UNEMAT – Campus
Universitário de Cáceres e reconhecido pela CAPES (Portaria n°. 260, de 16 de
fevereiro de 2017), torna público a relação das inscrições deferidas e os locais de
realização das provas do exame de proficiência em línguas estrangeiras (Inglês
e Francês).

Prova: Língua Francesa – 13/11/2019 (08h30-11h30)

Local: Salas de aula do PPG em Linguística - UNEMAT - Cidade Universitária

(Av. Santos Dumont, S/n° - Santos Dumont, Cáceres-MT)

Prova: Língua Inglesa – 13/11/2019 (14h30-17h30)

Local: Salas de aula do Curso de Letras - UNEMAT – Campus Universitário de

Cáceres (Av. São João, 563 - Cavalhada, Cáceres-MT)

NOME LÍNGUA INSCRIÇÃO

ADILSON RIBEIRO DE ARAÚJO INGLÊS DEFERIDA

ADSON LUAN DUARTE VILASBOAS SEBA FRANCÊS DEFERIDA

ADSON LUAN DUARTE VILASBOAS SEBA INGLÊS DEFERIDA

ALÉCIO GONÇALVES DA SILVA INGLÊS DEFERIDA

ALESSANDRA FIGUEIREDO KRAUS PASSOS FRANCÊS DEFERIDA

ALESSANDRO BARROS INGLÊS DEFERIDA

ALEXANDRA BRESSANIN FRANCÊS DEFERIDA

ALINE SAVOINE INGLÊS DEFERIDA

ALINE VIEIRA DOS SANTOS INGLÊS DEFERIDA

AMAURI MORET DA SILVA FRANCÊS DEFERIDA

ANA FLÁVIA CINTRA VIEIRA INGLÊS DEFERIDA

ANA PAULA MOURA BRILHANTE FRANCÊS DEFERIDA

ANA PAULA MOURA BRILHANTE INGLÊS DEFERIDA

ANDERSON CARDOSO RIBEIRO INGLÊS DEFERIDA

ANDRÉA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA INGLÊS DEFERIDA

ANDREIA NUNES DE CASTRO FRANCÊS DEFERIDA

ANDREIA NUNES DE CASTRO INGLÊS DEFERIDA

ANDRÉIA PARO DO NASCIMENTO INGLÊS DEFERIDA

ANDREIA TESCHI MOTTA SOUZA INGLÊS DEFERIDA

ANDREIA TESCHI MOTTA SOUZA FRANCÊS DEFERIDA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

ANTONIO MARCOS CHIMELLO INGLÊS DEFERIDA

ARNALDO TAVEIRA CHIOVETO INGLÊS DEFERIDA

BRÍGIDA COUTO INGLÊS DEFERIDA

BRUNO HENRIQUE TEODORO FRANCISCO INGLÊS DEFERIDA

CAMILA KAREM DE OLIVEIRA RODRIGUES INGLÊS DEFERIDA

CATHERINE RODRIGUES LOPES INGLÊS DEFERIDA

CELSO ABRÃO DOS REIS INGLÊS DEFERIDA

CINTHYA MARIA LEITE DE SOUZA MACHADO INGLÊS DEFERIDA

CLAUDIA TEODORO DA SILVA INGLÊS DEFERIDA

CLEBER DETZ INGLÊS DEFERIDA

CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS FRANCÊS DEFERIDA

DANIELE TREVISAN FRANCÊS DEFERIDA

DANIELE TREVISAN INGLÊS DEFERIDA

DAYVISON CARLOS COSTA DOS SANTOS INGLÊS DEFERIDA

DHIEGO DONIZETHE FERREIRA GUMIERI INGLÊS DEFERIDA

DOMINGOS PINTO DE FRANÇA INGLÊS DEFERIDA

DURCELENE APARECIDA DA SILVA INGLÊS DEFERIDA

EDNEIA REGENIR DA SILVA CONCEIÇÃO FRANCÊS DEFERIDA

EDUARDA STHEFANI ZEILINGER INGLÊS DEFERIDA

ELAINE CRISTINA SILVA INGLÊS DEFERIDA

ELANIO DOMINGUES DA ROCHA INGLÊS DEFERIDA

ELIANE ALBUNIO ZANATTA INGLÊS DEFERIDA

ELISABET CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS FRANCÊS DEFERIDA

ELISANGELA DOS SANTOS SILVA FRANCÊS DEFERIDA

ELISANGELA DOS SANTOS SILVA INGLÊS DEFERIDA

ELLEN CAROLINE DA SILVA INGLÊS DEFERIDA

ENORE FARIA ARTIOLI INGLÊS DEFERIDA

FELIPE TELES TOUROUNOGLOU INGLÊS DEFERIDA

FERNANDO LUIZ SILVA INGLÊS DEFERIDA

GEOVANE APARECIDO MARTINS FRANCÊS DEFERIDA

GISLAINE CRISTINA DA SILVA FRANCÊS DEFERIDA

HAMILTON LOBO MENDES FILHO INGLÊS DEFERIDA

HELIZ MARINNA MARQUES VILASBOAS INGLÊS DEFERIDA

HELLEN JOELMA MARQUES VILASBÔAS INGLÊS DEFERIDA

HERIKA RENALLY SILVA PEREIRA FRANCÊS DEFERIDA

HERIKA RENALLY SILVA PEREIRA INGLÊS DEFERIDA

INÊS UPP LOIOLA INGLÊS DEFERIDA

ISAEL DA SILVA SOUSA FRANCÊS DEFERIDA

ITAMAR JOSÉ BRESSAN FRANCÊS DEFERIDA

JAFFERSON CESPEDES DOS SANTOS INGLÊS DEFERIDA

JANAÍNA DE LIMA SILVA INGLÊS DEFERIDA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

JENIFFER LETICIA MORAES LOPES DUARTE INGLÊS DEFERIDA

JESSICA DA SILVA INGLÊS DEFERIDA

JORGE GUILHERME BAZZO DE ARRUDA AXKAR INGLÊS DEFERIDA

JOSÉ RENATO DE OLIVEIRA SILVA INGLÊS DEFERIDA

JOSÉ RICARDO M. T. DE OLIVEIRA CARVALHO FRANCÊS DEFERIDA

JOSÉ ROBERTO SILVA GUIMARÃES FRANCÊS DEFERIDA

JOSÉ ROBERTO VIEIRA DOS SANTOS INGLÊS DEFERIDA

JOSELÉIA GRACIANO DA SILVA FRANCÊS DEFERIDA

JÚLIA PUPIN DE CASTRO FRANCÊS DEFERIDA

JULIENDER RODRIGUES MARQUES INGLÊS DEFERIDA

JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA FRANCÊS DEFERIDA

JULLIANA FERRARI CAMPÊLO LIBÓRIO DE SANTANA INGLÊS DEFERIDA

KAREN MAMORÉ DE MATOS INGLÊS DEFERIDA

KARLA CAROLINE DOS SANTOS PEREIRA INGLÊS DEFERIDA

KELBIANE ALVES RODRIGUES DOS SANTOS INGLÊS DEFERIDA

KEROLIN ELZA COSTA GONÇALVES INGLÊS DEFERIDA

LAWRENBERG ADVÍNCULA DA SILVA FRANCÊS DEFERIDA

LETÍCIA BARROS DE BRITO INGLÊS DEFERIDA

LILIANE LENZ DOS SANTOS FRANCÊS DEFERIDA

LUCIANA RAIMUNDA DE LANA COSTA INGLÊS DEFERIDA

LUCIENE NASCIMENTO CARDOSO FRANCÊS DEFERIDA

LUCIENE NASCIMENTO CARDOSO INGLÊS DEFERIDA

LYGIA CRISTINA MENEZES DE LIMA FRANCÊS DEFERIDA

MÁRCIA GRACIELA LUFT INGLÊS DEFERIDA

MÁRCIA REGINA DE SOUZA FRANCÊS DEFERIDA

MARCOS CESAR ARRUDA DA SILVA INGLÊS DEFERIDA

MARCOS FERREIRA MEDEIROS FRANCÊS DEFERIDA

MARGARETE CONCEIÇÃO NOGUEIRA INGLÊS DEFERIDA

MARIA DOMINGAS DE SOUZA FRANCÊS DEFERIDA

MARIA DOMINGAS DE SOUZA INGLÊS DEFERIDA

MARIA LUIZA DE CASTRO FRANCÊS DEFERIDA

MARISA FERNANDES INGLÊS DEFERIDA

MAYARA DE OLIVEIRA XAVES INGLÊS DEFERIDA

MICAELI SOARES RIBEIRO INGLÊS DEFERIDA

MONISE FONTES BARRETO INGLÊS DEFERIDA

NAGIANNY APARECIDA GOMES CURVO INGLÊS DEFERIDA

NATEL LAUDO DA SILVA INGLÊS DEFERIDA

NOÊMIA MARIA DE SOUZA INGLÊS DEFERIDA

PEDRO JOSÉ DE LARA FRANCÊS DEFERIDA

POLIANA ROMA GREVE INGLÊS DEFERIDA

RENAN MONEZI LEMES INGLÊS DEFERIDA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

RENATA CARNEIRO LEMES CAETANO FRANCÊS DEFERIDA

RENATA DE OLIVEIRA CARVALHO INGLÊS DEFERIDA

RENILCE MIRANDA CEBALHO BARBOSA FRANCÊS DEFERIDA

RODRIGUES DE SOUZA BORTOLOZZO FRANCÊS DEFERIDA

ROGÉRIO PINTO DE MOURA MOREIRA INGLÊS DEFERIDA

ROSÂNGELA GONÇALVES DA ROCHA SANTOS INGLÊS DEFERIDA

ROSÂNGELA S. MUNIZ S. VIANA FRANCÊS DEFERIDA

ROSÂNGELA S. MUNIZ S. VIANA INGLÊS DEFERIDA

ROSE KELLY DOS SANTOS MARTIINEZ FERNANDEZ FRANCÊS DEFERIDA

ROSIANE RIBAS DE SOUZA ELER FRANCÊS DEFERIDA

SANDRO LUIZ CHARNOSKI INGLÊS DEFERIDA

SELMA ARRUDA CORDEIRO INGLÊS DEFERIDA

SÉRGIO CARLOS DA SILVA FRANCÊS DEFERIDA

VALERIA FERNANDES FERREIRA INGLÊS DEFERIDA

VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE INGLÊS DEFERIDA

WANDERSON MATOS E SILVA INGLÊS DEFERIDA

ZENIL JOSEFA DA SILVA INGLÊS DEFERIDA

OBS: Caso seu nome não conste na lista e possua o comprovante de

pagamento da taxa de inscrição, este deverá ser encaminhado para o e-mail

ppgl@unemat.br até às 18h00 do dia 11/11/2019.

Cáceres-MT, 08 de novembro de 2019.

___________________________________

Prof. Dr. Albano Dalla Pria
Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística

Portaria nº. 4258/2018

mailto:ppgl@unemat.br